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Sammanfattning 

Miljöförvaltningen har under försommaren 2011 besökt verksamheterna i 

Bromstens industriområde. Förvaltningen har valt att besöka Bromsten därför att 

området är under avveckling och för att dagvattnet från området rinner till 

Bällstaån. Bällstaån är en vattenförekomst och ska uppnå en god ekologisk status 

till år 2021. Bällstaåns nuvarande status är "Dålig". 
 

Syftet med genomgången var framförallt att inventera området för att se vilka 

företag som försvunnit och vilka som ännu bedriver verksamhet. 

Miljöförvaltningen ville kontrollera hur de företag som avvecklar sina 

verksamheter tar hand om farligt avfall och kemikalier. Förvaltningen ville också 

undersöka hanteringen hos de verksamheter som blir kvar så att den inte har en 

negativ påverkan på Bällstaån. Under hösten har förvaltningen gjort återbesök hos 

vissa verksamheter. 

 

Verkstäderna och bilverkstäderna ingick inte i detta projekt eftersom dessa redan 

har fått eller kommer få tillsyn genom förvaltningens löpande tillsyn inom 

verkstadsbranschen. Eftersom besöken var oanmälda var verksamhetsutövarna 
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inte alltid på plats. Därför har förvaltningen inhämtat uppgifter på telefon 

beträffande en del verksamheter. 

 

Projektet kom att omfatta 28 verksamheter. Förvaltningen besökte totalt arton 

verksamheter. Av dessa hanterade femton verksamheter kemikalier eller farligt 

avfall, de flesta dock mycket små mängder. Förvaltningen har ställt krav på 

åtgärder där förvaltningen funnit brister. Handläggningen kommer i vissa fall 

fortsätta efter projektets avslut. 

 

Områdets påverkan på Bällstaån  

Dagvatten från industriområden har alltid en viss påverkan på recipienten, så 

också från Bromstens industriområde. Transporter, tvätt av fordon och ovarsam 

hantering av kemikalier och farligt avfall är exempel på sådant som kan leda till 

utsläpp av oönskade ämnen till recipienten. Andra exempel på sådant som kan 

utgöra en risk är tankbilsolyckor, hydraulslangar som brister, bränder och 

utläckage från förorenad mark. 

 

Miljöförvaltningen har vid denna genomgång inte kunnat påvisa att någon 

verksamhet orsakar direkta utsläpp till Bällstaån. Däremot har förvaltningen 

kunnat konstatera att vissa företag kan förbättra sin hantering av kemikalier och 

farligt avfall och därigenom minska risken för påverkan på åns vattenkvalitet. De 

flesta företag som förvaltningen har besökt hanterar små mängder kemikalier och 

farligt avfall. Några förvarar dock större mängder diesel och eldningsolja i cistern 

eller har en mera omfattande hantering av avfall. Förvaltningens tillsyn har 

inneburit att olämplig förvaring av kemikalier och avfall åtgärdats. Dessutom har 

förvaltningen uppmärksammat företagen på vikten av att inte ytterligare försämra 

Bällstaåns vattenkvalitet. 
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